

## PROPOSTA COMERCIAL

A

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTADO**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**

**ENCANTADO - RS**

**Fone: (51) 3751-0100**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2026**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026**

**Data de Abertura: dia 20 de Fevereiro de 2026 às 09:00 horas**

**NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - LTDA**

Rua Eurides Maciel de Almeida, 474 - Casa 01 - Bairro Uberaba

CEP 81.560-460 - Curitiba-Paraná

CNPJ: 33.540.866/0001-44 - INSCR.MUN. 832.834-2 - INSCR. EST. 90813395-19

Telefone: (41) 3275-0577

WhastApp : (41) 98517-2291

E-mail: vendas@navodap.com.br

E-mail: navodap@navodap.com.br

| LOTE 1 |                                             |       |        |               |            |               |
|--------|---------------------------------------------|-------|--------|---------------|------------|---------------|
| Item   | Descrição do Material                       | Unid. | Quant. | Marca         | R\$ Unit.  | R\$ Total     |
| 1      | ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 20MM   | UND   | 300    | PLASTILIT     | R\$ 0,60   | R\$ 180,00    |
| 2      | ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 32MM   | UND   | 300    | PLASTILIT     | R\$ 1,90   | R\$ 570,00    |
| 3      | ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 40MM   | UND   | 300    | PLASTILIT     | R\$ 3,10   | R\$ 930,00    |
| 4      | ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 50MM   | UND   | 300    | PLASTILIT     | R\$ 3,80   | R\$ 1.140,00  |
| 5      | ADAPTADOR PVC SOLD.CURTO ROSCA MACHO 60MM   | UND   | 300    | PLASTILIT     | R\$ 8,90   | R\$ 2.670,00  |
| 6      | ADAPTADOR ROSCA FÊMEA PEAD 50 X 1.1/2"      | UND   | 300    | ARANGUL       | R\$ 25,40  | R\$ 7.620,00  |
| 7      | ADAPTADOR ROSCA MACHO PEAD 20 X 1/2"        | UND   | 200    | KALTEX        | R\$ 6,30   | R\$ 1.260,00  |
| 8      | ADAPTADOR ROSCA MACHO PEAD 25 X 3/4"        | UND   | 200    | ARANGUL       | R\$ 7,60   | R\$ 1.520,00  |
| 9      | ADAPTADOR ROSCA MACHO PEAD 32 X 1"          | UND   | 200    | POLIERG       | R\$ 6,30   | R\$ 1.260,00  |
| 10     | ADAPTADOR ROSCA MACHO PEAD 40 X 1.1/4"      | UND   | 200    | ARANGUL       | R\$ 15,90  | R\$ 3.180,00  |
| 11     | ADAPTADOR ROSCA MACHO PEAD 50 X 1.1/2"      | UND   | 180    | ARANGUL       | R\$ 25,40  | R\$ 4.572,00  |
| 12     | ANEL DE BORRACHA - VEDACAO ESGOTO 200MM     | UND   | 50     | GIBABOR       | R\$ 7,60   | R\$ 380,00    |
| 13     | ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO           | UND   | 500    | PLASTILIT     | R\$ 8,90   | R\$ 4.450,00  |
| 14     | BOIA DE PRESSÃO P/ CAIXA D'AGUA 1.1/2 METAL | UND   | 50     | BELMAR METAIS | R\$ 499,80 | R\$ 24.990,00 |
| 15     | BOIA DE PRESSÃO P/ CAIXA D'AGUA 1.1/4 METAL | UND   | 50     | BELMAR METAIS | R\$ 366,10 | R\$ 18.305,00 |
| 16     | BOIA DE PRESSÃO P/ CAIXA D'AGUA 3/4 METAL   | UND   | 50     | BELMAR METAIS | R\$ 120,90 | R\$ 6.045,00  |
| 17     | CAP ROSCÁVEL 3/4                            | UND   | 200    | PLASTILIT     | R\$ 1,50   | R\$ 300,00    |
| 18     | CAP SOLDÁVEL 20MM                           | UND   | 200    | PLASTILIT     | R\$ 0,70   | R\$ 140,00    |



# NAVODAP

CNPJ: 33.540.866/0001-44 - INSCR.MUN. 832.834-2  
INSCR. EST. 90813395-19

vendas@navodap.com.br  
navodap@navodap.com.br

|    |                                         |     |     |              |           |               |
|----|-----------------------------------------|-----|-----|--------------|-----------|---------------|
| 19 | CAP SOLDÁVEL 25MM                       | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 0,80  | R\$ 160,00    |
| 20 | CAP SOLDÁVEL 32MM                       | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 380,00    |
| 21 | CAP SOLDÁVEL 40MM                       | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 3,50  | R\$ 700,00    |
| 22 | CAP SOLDÁVEL 50MM                       | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 5,00  | R\$ 1.000,00  |
| 23 | COLAR DE TOMADA PEAD C/ TRAVA 32 X 3/4  | UND | 100 | IPAL         | R\$ 7,60  | R\$ 760,00    |
| 24 | COLAR DE TOMADA PEAD C/ TRAVA 40 X 3/4  | UND | 100 | DOAL PLASTIC | R\$ 8,20  | R\$ 820,00    |
| 25 | COLAR DE TOMADA PEAD C/ TRAVA 50 X 3/4  | UND | 100 | IPAL         | R\$ 6,30  | R\$ 630,00    |
| 26 | COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 110 X 3/4 | UND | 100 | IPAL         | R\$ 11,40 | R\$ 1.140,00  |
| 27 | COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 32 X 3/4  | UND | 100 | IPAL         | R\$ 6,30  | R\$ 630,00    |
| 28 | COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 40 X 3/4  | UND | 100 | IPAL         | R\$ 7,60  | R\$ 760,00    |
| 29 | COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 50 X 3/4  | UND | 100 | IPAL         | R\$ 8,90  | R\$ 890,00    |
| 30 | COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 60 X 3/4  | UND | 100 | IPAL         | R\$ 9,50  | R\$ 950,00    |
| 31 | COLAR DE TOMADA PVC C/ TRAVAS 85 X 3/4  | UND | 100 | IPAL         | R\$ 10,10 | R\$ 1.010,00  |
| 32 | ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 1M             | UND | 200 | FLUX HIDRO   | R\$ 49,60 | R\$ 9.920,00  |
| 33 | ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 40CM           | UND | 200 | REMADI       | R\$ 19,10 | R\$ 3.820,00  |
| 34 | ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 50CM           | UND | 200 | REMADI       | R\$ 19,70 | R\$ 3.940,00  |
| 35 | ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO 60CM           | UND | 200 | REMADI       | R\$ 22,20 | R\$ 4.440,00  |
| 36 | ENGATE FLEXÍVEL PVC 1M                  | UND | 200 | ALUMASA      | R\$ 6,30  | R\$ 1.260,00  |
| 37 | ENGATE FLEXÍVEL PVC 40CM                | UND | 200 | ALUMASA      | R\$ 3,80  | R\$ 760,00    |
| 38 | ENGATE FLEXÍVEL PVC 50CM                | UND | 200 | ALUMASA      | R\$ 4,40  | R\$ 880,00    |
| 39 | ENGATE FLEXÍVEL PVC 60CM                | UND | 200 | ALUMASA      | R\$ 5,00  | R\$ 1.000,00  |
| 40 | FITA VEDA ROSCA 18 X 25M                | UND | 300 | LEKAT        | R\$ 3,80  | R\$ 1.140,00  |
| 41 | FLANGES GALVANIZADOS 1" 1/4             | UND | 50  | REMADI       | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00  |
| 42 | FLANGES GALVANIZADOS 2"                 | UND | 50  | REMADI       | R\$ 50,90 | R\$ 2.545,00  |
| 43 | HIDRÔMETRO 3/4 COM TUBETES              | UND | 150 | AKVOMETER    | R\$ 95,50 | R\$ 14.325,00 |
| 44 | JOELHO 45° 20MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 1,20  | R\$ 360,00    |
| 45 | JOELHO 45° 25MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 570,00    |
| 46 | JOELHO 45° 32MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 3,80  | R\$ 1.140,00  |
| 47 | JOELHO 45° 40MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 3,10  | R\$ 930,00    |
| 48 | JOELHO 45° 50MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 6,30  | R\$ 1.890,00  |
| 49 | JOELHO 45° 60MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 16,50 | R\$ 4.950,00  |
| 50 | JOELHO 90° 20MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 0,60  | R\$ 180,00    |
| 51 | JOELHO 90° 25MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 1,20  | R\$ 360,00    |
| 52 | JOELHO 90° 32MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 570,00    |
| 53 | JOELHO 90° 40MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 3,80  | R\$ 1.140,00  |
| 54 | JOELHO 90° 50MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 4,40  | R\$ 1.320,00  |
| 55 | JOELHO 90° 60MM                         | UND | 300 | PLASTILIT    | R\$ 9,50  | R\$ 2.850,00  |
| 56 | JOELHO 90° SOLDÁVEL ROSCÁVEL 20 X 1/2MM | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 1,20  | R\$ 240,00    |
| 57 | JOELHO 90° SOLDÁVEL ROSCÁVEL 25 X 1/2MM | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 380,00    |
| 58 | JOELHO 90° SOLDÁVEL ROSCÁVEL 25 X 3/4MM | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 2,50  | R\$ 500,00    |
| 59 | KIT CAVALETE REGISTROS 3/4"             | UND | 150 | DOAL PLASTIC | R\$ 47,70 | R\$ 7.155,00  |
| 60 | LUVA CORRER COM ANEL 20MM               | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 7,60  | R\$ 1.520,00  |
| 61 | LUVA CORRER COM ANEL 25MM               | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 9,50  | R\$ 1.900,00  |
| 62 | LUVA CORRER COM ANEL 32MM               | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 11,40 | R\$ 2.280,00  |



# NAVODAP

CNPJ: 33.540.866/0001-44 - INSCR.MUN. 832.834-2  
INSCR. EST. 90813395-19

vendas@navodap.com.br  
navodap@navodap.com.br

|     |                                             |     |     |              |           |              |
|-----|---------------------------------------------|-----|-----|--------------|-----------|--------------|
| 63  | LUVA CORRER COM ANEL 40MM                   | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 12,70 | R\$ 2.540,00 |
| 64  | LUVA CORRER COM ANEL 50MM                   | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 15,90 | R\$ 3.180,00 |
| 65  | LUVA CORRER COM ANEL 60MM                   | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 19,10 | R\$ 3.820,00 |
| 66  | LUVA CORRER COM ANEL 85MM                   | UND | 200 | ASPERBRAS    | R\$ 22,20 | R\$ 4.440,00 |
| 67  | LUVA DE CORRER COM ANEL PBA DN LONGA 60MM   | UND | 200 | ASPERBRAS    | R\$ 9,50  | R\$ 1.900,00 |
| 68  | LUVA GALVANIZADA 1.1/4"                     | UND | 50  | REMADI       | R\$ 15,90 | R\$ 795,00   |
| 69  | LUVA GALVANIZADA 2"                         | UND | 50  | REMADI       | R\$ 28,60 | R\$ 1.430,00 |
| 70  | LUVA PRESSÃO DUPLA P/ MANGUEIRA 20 PEAD     | UND | 250 | DOAL PLASTIC | R\$ 3,10  | R\$ 775,00   |
| 71  | LUVA PRESSÃO DUPLA P/ MANGUEIRA 25 PEAD     | UND | 250 | ARANGUL      | R\$ 9,50  | R\$ 2.375,00 |
| 72  | LUVA PRESSÃO DUPLA P/ MANGUEIRA 32 PEAD     | UND | 250 | POLIERG      | R\$ 12,70 | R\$ 3.175,00 |
| 73  | LUVA PRESSÃO DUPLA P/ MANGUEIRA 40 PEAD     | UND | 250 | POLIERG      | R\$ 28,60 | R\$ 7.150,00 |
| 74  | LUVA PRESSÃO DUPLA P/ MANGUEIRA 50 PEAD     | UND | 250 | ARANGUL      | R\$ 31,80 | R\$ 7.950,00 |
| 75  | LUVA PRESSÃO DUPLA P/ MANGUEIRA 63 PEAD     | UND | 150 | POLIERG      | R\$ 35,00 | R\$ 5.250,00 |
| 76  | LUVA ROSCÁVEL PVC 1/2"                      | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 1,20  | R\$ 240,00   |
| 77  | LUVA ROSCÁVEL PVC 3/4"                      | UND | 150 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 285,00   |
| 78  | LUVA ROSCÁVEL PVC 1"                        | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 4,40  | R\$ 880,00   |
| 79  | LUVA SOLDÁVEL 20MM                          | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 0,60  | R\$ 150,00   |
| 80  | LUVA SOLDÁVEL 25MM                          | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 1,20  | R\$ 300,00   |
| 81  | LUVA SOLDÁVEL 32MM                          | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 475,00   |
| 82  | LUVA SOLDÁVEL 40MM                          | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 3,80  | R\$ 950,00   |
| 83  | LUVA SOLDÁVEL 50MM                          | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 3,10  | R\$ 775,00   |
| 84  | LUVA SOLDÁVEL 60MM                          | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 9,50  | R\$ 2.375,00 |
| 85  | LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA INTERNA 20 X 1/2    | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 1,20  | R\$ 300,00   |
| 86  | LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA INTERNA 25 X 3/4    | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 475,00   |
| 87  | LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA INTERNA 32 X 1      | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 4,40  | R\$ 1.100,00 |
| 88  | LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA INTERNA 40 X 1.1/4  | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 9,50  | R\$ 2.375,00 |
| 89  | LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA INTERNA 50 X 1.1/2  | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 15,90 | R\$ 3.975,00 |
| 90  | LUVA SOLDÁVEL REDUÇÃO 25 X 1/2              | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 1,20  | R\$ 300,00   |
| 91  | LUVA SOLDÁVEL REDUÇÃO 25 X 3/4              | UND | 250 | PLASTILIT    | R\$ 1,90  | R\$ 475,00   |
| 92  | MASSA ADESIVA EPOXI EMBALAGEM C/ 100 GRAMAS | UND | 200 | PULVITEC     | R\$ 7,60  | R\$ 1.520,00 |
| 93  | PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO PVC-160G       | UND | 150 | PISAFIX      | R\$ 3,10  | R\$ 465,00   |
| 94  | RALO PVC C/ CAIXA SIFONADA 150X50CM         | UND | 150 | PLASTILIT    | R\$ 25,40 | R\$ 3.810,00 |
| 95  | RALO PVC C/ CAIXA SIFONADA 150X75CM         | UND | 150 | HERC         | R\$ 44,50 | R\$ 6.675,00 |
| 96  | REGISTRO ESF. ROSCA EXTERNA 1/2"            | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 6,30  | R\$ 1.260,00 |
| 97  | REGISTRO ESF. ROSCA EXTERNA 3/4"            | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 7,60  | R\$ 1.520,00 |
| 98  | REGISTRO ESF. ROSCA INTERNA 1/2"            | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 6,30  | R\$ 1.260,00 |
| 99  | REGISTRO ESF. ROSCA INTERNA 3/4"            | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 10,10 | R\$ 2.020,00 |
| 100 | REGISTRO ESF. VS SOLDÁVEL 20MM              | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 6,30  | R\$ 1.260,00 |
| 101 | REGISTRO ESF. VS SOLDÁVEL 25MM              | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 6,30  | R\$ 1.260,00 |
| 102 | REGISTRO ESF. VS SOLDÁVEL 32MM              | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 11,40 | R\$ 2.280,00 |
| 103 | REGISTRO ESF. VS SOLDÁVEL 40MM              | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 19,10 | R\$ 3.820,00 |
| 104 | REGISTRO ESF. VS SOLDÁVEL 50MM              | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 22,20 | R\$ 4.440,00 |
| 105 | REGISTRO ESF. VS SOLDÁVEL 60MM              | UND | 200 | PLASTILIT    | R\$ 41,30 | R\$ 8.260,00 |
| 106 | REGISTRO ESFERA METÁLICO 1/2"               | UND | 200 | GENEBRE      | R\$ 25,40 | R\$ 5.080,00 |



|                                                   |                                                                                  |     |     |               |            |                       |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------|------------|-----------------------|
| 107                                               | REGISTRO ESFERA METÁLICO ¾"                                                      | UND | 200 | GENEBRE       | R\$ 35,00  | R\$ 7.000,00          |
| 108                                               | REGISTRO ESFERA METÁLICO 1.1/2"                                                  | UND | 180 | GENEBRE       | R\$ 140,00 | R\$ 25.200,00         |
| 109                                               | REGISTRO ESFERA METÁLICO 1.1/4"                                                  | UND | 180 | GENEBRE       | R\$ 79,50  | R\$ 14.310,00         |
| 110                                               | REGISTRO ESFERA METÁLICO 2"                                                      | UND | 180 | GENEBRE       | R\$ 200,50 | R\$ 36.090,00         |
| 111                                               | SIFÃO SANFONADO EM POLIPROPILENO, HASTE ADAPTÁVEL, COR BRANCO, UNIVERSAL (72 CM) | UND | 100 | PLASBOHN      | R\$ 7,60   | R\$ 760,00            |
| 112                                               | SILICONE PARA VEDAÇÃO USO GERAL C/ 280 GRAMAS                                    | UND | 300 | UNIPEGA       | R\$ 25,40  | R\$ 7.620,00          |
| 113                                               | TAMPÃO PEAD 32 MM                                                                | UND | 80  | ARANGUL       | R\$ 9,50   | R\$ 760,00            |
| 114                                               | TE PEAD 20 X 20 X 20MM                                                           | UND | 60  | DOAL PLASTIC  | R\$ 7,60   | R\$ 456,00            |
| 115                                               | TE PEAD 25 X 25 X 25MM                                                           | UND | 60  | ARANGUL       | R\$ 19,10  | R\$ 1.146,00          |
| 116                                               | TE PEAD 32 X 32 X 32MM                                                           | UND | 60  | ARANGUL       | R\$ 28,60  | R\$ 1.716,00          |
| 117                                               | TE PEAD 40 X 40 X 40MM                                                           | UND | 60  | ARANGUL       | R\$ 44,50  | R\$ 2.670,00          |
| 118                                               | TE PEAD 50 X 50 X 50MM                                                           | UND | 60  | ARANGUL       | R\$ 63,60  | R\$ 3.816,00          |
| 119                                               | TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25MM                                                    | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 6,30   | R\$ 1.260,00          |
| 120                                               | TE ROSCÁVEL ¾"                                                                   | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 3,80   | R\$ 760,00            |
| 121                                               | TE ROSCÁVEL 1"                                                                   | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 11,40  | R\$ 2.280,00          |
| 122                                               | TE SOLD. COM ROSCA 25 X ½"                                                       | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 3,10   | R\$ 620,00            |
| 123                                               | TE SOLD. COM ROSCA 25 X ¾"                                                       | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 3,80   | R\$ 760,00            |
| 124                                               | TE SOLDÁVEL 20MM                                                                 | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 1,20   | R\$ 240,00            |
| 125                                               | TE SOLDÁVEL 25MM                                                                 | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 1,90   | R\$ 380,00            |
| 126                                               | TE SOLDÁVEL 32MM                                                                 | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 3,10   | R\$ 620,00            |
| 127                                               | TE SOLDÁVEL 40MM                                                                 | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 4,40   | R\$ 880,00            |
| 128                                               | TE SOLDÁVEL 50MM                                                                 | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 6,30   | R\$ 1.260,00          |
| 129                                               | TE SOLDÁVEL 60MM                                                                 | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 22,20  | R\$ 4.440,00          |
| 130                                               | TORNEIRA BÓIA BRONZE COM BALÃO PVC 1"                                            | UND | 50  | BELMAR METAIS | R\$ 92,30  | R\$ 4.615,00          |
| 131                                               | UNIÃO GALVANIZADA ASS CÔNICO DE BRONZE 1" 1/4                                    | UND | 50  | REMADI        | R\$ 54,10  | R\$ 2.705,00          |
| 132                                               | UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM                                                             | UND | 150 | PLASTILIT     | R\$ 12,00  | R\$ 1.800,00          |
| 133                                               | VÁLVULA DE ESCOAMENTO P/ LAVATÓRIO, DIÂMETRO DE SAÍDA 1" EM PVC                  | UND | 200 | PLASTILIT     | R\$ 6,30   | R\$ 1.260,00          |
| 134                                               | VÁLVULA DE ESCOAMENTO P/ PIA DE COZINHA, DIÂMETRO DE SAÍDA 1" EM METAL           | UND | 200 | IMPERIO HIDRO | R\$ 25,40  | R\$ 5.080,00          |
| 135                                               | VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ¼"                                                 | UND | 80  | BELMAR METAIS | R\$ 127,30 | R\$ 10.184,00         |
| 136                                               | VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½"                                                 | UND | 80  | BELMAR METAIS | R\$ 143,20 | R\$ 11.456,00         |
| 137                                               | VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2"                                                   | UND | 80  | BELMAR METAIS | R\$ 206,90 | R\$ 16.552,00         |
| 138                                               | VÁLVULA FUNDO DE POÇO METAL 1 1/2"                                               | UND | 30  | BELMAR METAIS | R\$ 92,30  | R\$ 2.769,00          |
| 139                                               | VÁLVULA FUNDO DE POÇO METAL 1 "                                                  | UND | 30  | BELMAR METAIS | R\$ 41,30  | R\$ 1.239,00          |
| 140                                               | VÁLVULA FUNDO DE POÇO METAL 3 "                                                  | UND | 30  | BELMAR METAIS | R\$ 393,30 | R\$ 11.799,00         |
| <b>TOTAL DA PROPOSTA :</b>                        |                                                                                  |     |     |               |            | <b>R\$ 455.000,00</b> |
| <b>quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais</b> |                                                                                  |     |     |               |            |                       |

**Condições Gerais de Fornecimento****Validade da Proposta:** 60 dias - Conforme Edital e a Lei 14133/2021**Local de Entrega:** Os materiais deverão ser entregues nos locais indicados pelas Secretarias solicitantes - Conforme Edital e a Lei 14133/2021**Condições de Entrega/Prazo:** 10 dias - Conforme Edital e a Lei 14133/2021



**Condições de Pagamento:** 30 dias - Conforme Edital e a Lei 14133/2021

Todos os preços orçados já estão inclusos despesas, encargos e tributos.

Garantia dos materiais - 12 (Doze) meses - desde que utilizados e armazenados adequadamente.

**Dados Bancários**

**Banco: Bradesco - Agência: 2810 - Conta Corrente: 27.840-8**

**PIX CNPJ - Banco Bradesco: 33540866000144**

**\*Declaro ser MicroEmpresa.**

**\*Todas e demais condições - Conforme Edital.**

**Curitiba - PR, 20 de Fevereiro de 2026.**



**NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - LTDA**

**Marlene Aparecida Guerine Padovan**

**CPF: 757.207.109-06 / RG 3.547.179-0**

**Administrador**